CONTRATO Nº 98/2017 CONTRATADA: BORBA, PAUSE & PERIN – ADVOGADOS S/S
CNPJ: 92.885.888/0001-05 OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA VALOR: R$ 1.890,00 MENSAIS PRAZO:
01/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
060/2017 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DATA: 01/12/2017 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 99/2017 CONTRATADA: ANTIRION – TECNOLOGIA EM
IDENTIFICAÇÃO CNPJ: 02.259.408/0001-08 OBJETO: AQUISIÇÃO DE RELÓGIO PONTO
VALOR: R$ 7.445,00 PRAZO: 07/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2017 MODALIDADE: DISPENSA DATA: 27/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 100/2017 CONTRATADA: BT MENEZES E CIA LTDA CNPJ:
16.878.169/0001-89 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PLANO DE PREVENÇÃO
CONTRA INCÊNDIO VALOR: R$ 77.628,79 PRAZO: 30 DIAS ORIGEM: SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 058/2017 MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL DATA: 18/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 101/2017 CONTRATADA: LICS SUPER ÁGUA EIRELI EPP CNPJ:
04.857.522/0001-65 OBJETO: TRATAMENTO, CONTROLE E MONITORAMENTO DA
QUALIDADE DA ÁGUA VALOR: R$ 31.200,00 PRAZO: 18/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA
DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 056/2017 MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL DATA: 18/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 102/2017 CONTRATADA: KLEIN & ADVOGADAS ASSOCIADAS CNPJ:
27.378.547/0001-81 OBJETO: SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS VALOR: R$ 2.450,00 PRAZO: -
ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063/2017
MODALIDADE: DISPENSA DATA: 26/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 103/2017 CONTRATADA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO
LTDA-EPP CNPJ: 88.245.485/0001-24 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 150 LITROS DE BTI VALOR:
R$ 15.000,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 065/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 28/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 104/2017 CONTRATADA: SOCIEDADE DE ÔNIBUS CAPIVARENSE LTDA
CNPJ: 89.717.409/0001-37 OBJETO: AQUISIÇÃO GASOLINA VALOR: R$ 104.750,00 PRAZO:
31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
064/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 28/12/2017 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 105/2017 CONTRATADA: GUTERRES COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA CNPJ: 87.408.464/0001-10 OBJETO: AQUISIÇÃO DIESEL S-10 E S-500 VALOR:
R$ 282.000,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA:

28/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA –
94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 106/2017 CONTRATADA: D’SCHUCK ARBITRAGEM ESPORTIVA LTDA
CNPJ: 13.599.678/0001-84 OBJETO: ARBITRAGEM ESPORTIVA VALOR: R$ 27.343,50
PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 066/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 28/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 107/2017 CONTRATADA: ALCEMAR VURDEL – ME CNPJ:
11.390.716/0001-69 OBJETO: ARBITRAGEM ESPORTIVA VALOR: R$ 23.495,80 PRAZO:
31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
066/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 28/12/2017 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 108/2017 CONTRATADA: LABORATÓRIO VIDA DE ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA CNPJ: 89.723.688/0001-41 OBJETO: EXAMES LABORATORIAIS VALOR:
R$ 88.593,21 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 066/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 28/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 034/2014 ADITIVO 04 PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATADA:
CLINICA SÃO VICENTE CNPJ: 02.619.599/0001-71 OBJETO: SERVIÇOS PROFISSIONAIS
NA ÁREA MÉDICA VALOR: R$ 49,27 POR CONSULTA PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM:
SECRETARIA DA SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2014 MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL DATA: 29/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 076/2017 ADITIVO 01 MAJORAÇÃO CONTRATADA: ROQUE VOGEL CPF:
179.168.360-68 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VALOR: R$ 9.014,50 PRAZO: 31/12
ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 041/2017
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA DATA: 07/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 003/2017 ADITIVO 02 MAJORAÇÃO CONTRATADA: LAURI LUIS METZ -
ME CNPJ: 94.276.052/0001-39 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VALOR: R$ 150.677,62
PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
058/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 07/12/2017 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 004/2017 ADITIVO 02 MAJORAÇÃO CONTRATADA: CASA DE CARNES
GUILHERME LTDA - ME CNPJ: 91.597.989/0001-18 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 97.352,00 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 058/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 07/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 005/2017 ADITIVO 02 MAJORAÇÃO CONTRATADA: CALIXTO
ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 11.761.456/0001-90 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
VALOR: R$ 73.062,00 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 058/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 07/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 006/2017 ADITIVO 02 MAJORAÇÃO CONTRATADA: PADARIA E
CONFEITARIA KLEIN LTDA - ME CNPJ: 05.564.918/0001-87 OBJETO: ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR VALOR: R$ 55.467,00 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 058/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA:
07/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA –
94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 037/2017 ADITIVO 02 MAJORAÇÃO ITEM 43 CONTRATADA: AUTO
PEÇAS SPANIOL LTDA CNPJ: 12.312.763/0001-57 OBJETO: SERVIÇOS DE
BORRACHARIA VALOR ADITIVO: R$ 368,00 VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 54.733,00
PRAZO: 31/12/2017 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 012/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 18/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 002/2017 ADITIVO 05 MAJORAÇÃO VALOR LITRO CONTRATADA:
SOCIEDADE DE ÔNIBUS CAPIVARENSE LTDA CNPJ: 89.717.409/0001-37 OBJETO:
GASOLINA VALOR ADITIVO: R$ 411,12 VALOR CONTRATO: R$ 93.780,07 PRAZO:
31/12/2017 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
059/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 21/12/2017 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 046/2017 ADITIVO 01 PRORROGAÇÃO CONTRATADA: BEN HUR
SCHUMANN DAMIAN ME CNPJ: 11.685.007/0001-11 OBJETO: SERVIÇOS DE
FISIOTERAPIA VALOR: R$ 76.930,50 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA
SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0020/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA: 29/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA –
94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 013/2017 ADITIVO 04 PRORROGAÇÃO CONTRATADA: BT COMERCIO
DE GÁS E ÁGUA LTDA CNPJ: 21.214.123/0001-03 OBJETO: GÁS DE COZINHA P-13 E P-45
VALOR: R$ 21.857,40 PRAZO: 31/01/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA:
29/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA –
94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 040/2017 ADITIVO 01 PRORROGAÇÃO CONTRATADA: SAIBRASSO
BRITAGEM LTDA - ME CNPJ: 09.240.553/0001-96 OBJETO: SAIBRO Nº1 VALOR:
R$ 100.000,00 PRAZO: 31/01/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA OBRAS PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 040/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 29/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

CONTRATO Nº 016/2017 ADITIVO 01 PRORROGAÇÃO E MAJORAÇÃO CONTRATADA:
CLÓVIS FERNANDES FRANTZ CNPJ: 01.145.145/0001-43 OBJETO: MANUTENÇÃO
SISTEMA DE LEGISLAÇÃO VALOR ADITIVO: R$ 3.840,00 VALOR CONTRATO:
R$ 7.440,00 PRAZO: 31/01/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA OBRAS PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 040/2017 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 29/12/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2017 ADITIVO 01 PRORROGAÇÃO CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS – APAE IVOTI CNPJ:
90.834.425/0001-99 OBJETO: ATENDIMENTO À EDUCAÇÃO ESPECIAL VALOR:
R$ 53.828,51 TOTAL DO TERMO DE FOMENTO: R$ 106.545,55 PRAZO: 31/12/2018
ORIGEM: SECRETARIA DA SAÚDE MODALIDADE: PARCERIA DATA: 29/12/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92.

TERMO DE FOMENTO Nº 002/2017 ADITIVO 01 PRORROGAÇÃO CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DE PRESIDENTE LUCENA
CNPJ: 10.673.540/0001-90 OBJETO: AUXILIO FINANCEIRO AO TRANSPORTE DE
ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS VALOR: R$ 100.000,00 TOTAL DO TERMO DE
FOMENTO: R$ 200.000,00 PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
MODALIDADE: PARCERIA DATA: 29/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92.

TERMO DE FOMENTO Nº 003/2017 ADITIVO 01 PRORROGAÇÃO CONTRATADA: GRUPO
DE IDOSOS UNIDOS DA CARIDADE CNPJ: 04.981.157/0001-04 OBJETO: EMPRÉSTIMO
DE EQUIPAMENTOS VALOR: R$ 5.000,00 TOTAL DO TERMO DE FOMENTO: R$ 10.000,00
PRAZO: 31/12/2018 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO MODALIDADE: PARCERIA
DATA: 29/12/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA –
94.707.494/0001-92.